

Aktuellt från Lomma kommun

Vecka 34, 2023

Dags för Polisens trygghetsmätning

Uppliver ni några problem där ni bor? Känner ni er trygga när ni rör er ute på kvällarna?

Bland annat detta undersöker polisen tillsammans med kommunerna i polisregion Syd i den årliga lokala trygghetsmätningen. Cirka 600 slumpmässigt utvalda personer i Lomma kommun har fått enkäten hemskickad. Undersökningen skickades ut den 14 augusti och avslutas efter cirka två månader. Resultatet presenteras senare under hösten. Kommuninvånare har i enkäten chans att berätta om sina upplevelser och påverka polisens och kommunens kommande arbete.

– Om du är en av dem som fått en enkät hemskickad hoppas vi att du tar dig tid att svara. Det är viktigt för oss att många svarar. Resultatet är ett av de viktigaste underlagen vi har för att prioritera och förebygga problem och brott i samverkan mellan polis, kommun och andra parter, säger Mats Trulsson, ansvarig för trygghetsmätningarna i polisregion Syd.

Läs gärna mer på [polisen.se](https://www.polisen.se)

Resvaneundersökning



Gör din resa hörd
Tillsammans kan vi göra skillnad.

Oavsett om du reser mycket eller lite, och oavsett hur du tar dig fram, är du en del av trafiken.

Därför är din röst viktig när framtidens gångvägar, cykelvägar, bilvägar, järnvägar och kollektivtrafik ska planeras. I september får invånarna i Skåne chans att påverka trafiken genom en stor resvaneundersökning. Enkäten ska hjälpa till att visa hur många som går, cyklar, kör bil eller åker kollektivt och till vilka ärenden.

I Lomma kommun skickas cirka 2 700 enkäter ut till slumpvis utvalda kommuninvånare. Svaren är anonyma. Vi är tacksamma om så många som möjligt svarar. Undersökningen genomförs på uppdrag av Region Skåne i samarbete med Trafikverket och Skånes kommuner.

Läs mer på [skane.se/resvanor](https://www.skane.se/resvanor)

Lomma kommun, 234 81 Lomma
040-641 10 00 ● info@lomma.se ● [lomma.se](https://www.lomma.se)
Följ oss gärna på Facebook, Instagram och LinkedIn



Final för unga entreprenörer

Den 15 augusti var det dags för sommarens ungdomsentreprenörer att summera sin verksamhet och att diplomerar.

Sommarliv är en möjlighet för ungdomar i Kävlinge och Lomma kommun att lära sig mer om både entreprenörskap och om sig själva, samtidigt som de skaffar sig ett nätverk. Efter en två veckors kick-off får ungdomarna pröva och utveckla sina idéer under handledning.

I år anmälde sig 40 ungdomar varav 24 genomförde hela programmet. De unga entreprenörerna har tagit fram olika produkter och tjänster inom allt ifrån konst, träningsströjor, barnböcker och härproducerad lemonad till eventhjälp och armband till förmån för välgörenhet.



Europeiska mobilitetsveckan

Om fler väljer att gå, cykla och åka kollektivt i större utsträckning blir det stora vinster – både för oss själva och för miljön! Minskad klimatpåverkan, trevligare tätortsmiljö och bättre hälsa är bara några av alla fördelar.

I år uppmärksammar vi europeiska mobilitetsveckan med en rad olika aktiviteter med temat spara energi – variera dina resor.

Läs mer på [lomma.se/mobilitetsveckan](https://www.lomma.se/mobilitetsveckan)

I augusti var det dags att under högtidliga former summera sommaren som gått genom en minimässa med presentation och diplomering i närvaro av kommunens politiker och tjänstemän.

– Hur tar man en idé till verklighet? Hur gör man sin passion till sin profession? undrade Stellan Nordahl, coach och handledare.

Detta var några av frågorna som ungdomarna tillsammans diskuterat och använt som avstamp inför sina företagsansatningar.

– Det är väldigt härligt att följa ungdomarnas utveckling. Alla gör en resa, även om den kan se olika ut. När de kommer har de kanske bara en vag tanke om vad de vill göra. Efter hand utvecklas en klar affärsidé och en tydlig säljpitch samtidigt som de växer som personer, berättade Stellan Nordahl vidare.



Cykeldag i Lomma 9 september

Vi tjuvstartar europeiska mobilitetsveckan med att ordna en cykeldag på Tullhustorget i Lomma den 9 september, kl. 10–14.

Där kommer det att finnas representanter för att prata Supercykelstråk och hållbart resande. På plats finns även en cykelteknikbana samt en tävling där du utmanas att cykla så långsamt som möjligt. En riktigt provning för balanssinnet!

Hoppas vi ses där!

Robert Wenglén, kommunstyrelsens ordförande i Lomma och Annsophie Thuresson, kommunstyrelsens ordförande i Kävlinge turades om att dela ut diplom till ungdomarna. De båda politikerna var väldigt imponerade och läste högt alla de positiva omdömen varje ungdom fått sig tilldelat när de delade ut diplomerna.

Flera av ungdomarna kommer att fortsätta att driva sina företag under höstterminen, vid sidan om skolarbetet.

Sommarliv genomförs av Kävlinge kommun i samarbete med Lomma kommun, Nyföretagarcenter Syd, Region Skåne, Sparbanken Skåne och Swedbank. Till våren 2024 är det dags att ansöka till nästa års entreprenörprogram.

Vill du stötta de unga företagarna hittar du mer information via [lomma.se/sommarliv](https://www.lomma.se/sommarliv)

Farligt avfall-bilen

Farligt avfall-bilen kommer till Lomma kommun tisdagen den 12 september.

Ta med dina gamla batterier, mobiler, färg, lampor, lysrör, leksaker och nagellack. Allt detta och mer kan du lämna helt gratis till Farligt Avfall-bilen. Passa även på att ställa dina frågor till Sysav!

Bjärred, återvinningsstationen på Alfredshällsvägen

• **Tisdag 12/9 kl 16.30-17.00**

Lomma, Hamntorget 1, framför biblioteket

• **Tisdag 12/9 kl 17.30-18.30**

Läs mer på [sysav.se](https://www.sysav.se)

Tågstopp Malmö–Lund 22 september till 8 oktober

Under perioden 22 september – 1 oktober går det inga tåg mellan Malmö och Lund. För Åkarp och Hjärup blir tågstoppet sex dagar längre, till den 8 oktober. Ersättningsbussar sätts in, men räkna med längre restid och besvärliga dagar.

Snart är det dags för det sista stora tågstoppet i Fyrspårsprojektet. Det färdigbyggda Fyrspåret genom Åkarp och Hjärup kopplas in och öppnas för trafik. Under stoppet öppnas även nya spår mellan Hjärup och Lund, och de östra spåren genom Arlöw. De ombyggda stationerna i Åkarp och Hjärup, och den andra plattformen på Burlövs station öppnas också efter tågstoppet.

Så påverkas trafiken under stoppet
Inga tåg går mellan Malmö C och Lund C från 22 september till och med 1 oktober. Tågen norrifrån vänder vid Lund C, och tåg från söder stannar vid Malmö C. Vissa fjärrtåg och godståg kör via Lommabanan.

Lommabanan är öppen men persontrafiken Malmö C – Kävlinge – Åstorp berörs eftersom en del godstrafik och fjärrtåg flyttas dit från Södra stambanan. Det innebär att Pågatågen endast kör på Lommabanan och Söderåsbanan under rusningstid, morgon och eftermiddag.

När tågtrafiken startar igen kör tågen på två spår i sex dagar. Det innebär att inga tåg kan stanna i Åkarp och Hjärup förrän den 8 oktober.

Ersättningstrafik
Skånetrafiken trafikerar de olika sträckorna med ersättningsbussar, men räkna med

Totalstopp Malmö C – Lund C:
22/9, kl. 04.30 – 2/10, kl. 04.30
Inga tågstopp i Åkarp och Hjärup:
2/10 – 8/10, kl. 06.00

längre restid. Direktbussar kör mellan Malmö C och Lund C och en busslinje kör in till Arlöw (Burlöv), Åkarp och Hjärup. Tågbus-sar kör också på sträckan Malmö-Åstorp, dagtid och kvällar, för att ersätta inställda Pågatåg på Lommabanan. Vissa Pågatåg på Skånebanan (Hässleholm-Helsingborg) berörs också av tågstoppet.

Så klarar du tågstoppet!

- Var uppdaterad - håll koll på via Skånetrafikens app och hemsida.
- Jobba hemifrån om du kan.
- Ta cykeln eller samåk i bil. Tänk på att du inte kan ta med cykel på ersättningsbussarna.
- Undvik rusningstrafiken för att minska belastningen på ersättningstrafiken.

Samtidigt med tågstoppet sker ett banarbete på Västkustbanan (Ångelholm och station Maria i Helsingborg) den 25 sept-1 okt, vilket påverkar resor norr om Helsingborg.

Nya datum för Anhörigstöd

Hjälper du någon i din närhet som är äldre eller långvarigt sjuk, fysiskt eller psykiskt? Då kan du få hjälp av Anhörigstödet.

Höstens datum är nu satta och det är dags att anmäla sig till våra gruppträffar. Träffarna sker på Anhörigstödet Havsbläck, Centrumgatan 4 i Lomma. Du anmäler dig till oss per telefon 040-641 16 50 eller via e-post: anhorigstodet@lomma.se

Informationsträffar för dig som är ny i anhörigrollen

Är du "ny" i anhörigrollen? Vid olika tillfällen berättar vi om hur vi kan hjälpa dig och vart du kan vända dig i olika frågor.

- Onsdag 27/9, kl. 14.00-15.30
- Onsdag 4/10, kl. 14.00-15.30 eller kl. 17.00-18.30
- Onsdag 11/10, kl. 14.00-15.30
- Onsdag 25/10, kl. 14.00-15.30 eller kl. 17.00-18.30

Samtalsgrupp för anhöriga

Vill du träffa andra som är i liknande situation som du? Anhörigstödet bjuder in till samtalsgrupp med andra som delar liknande erfarenheter för att reflektera och utbyta erfarenheter kring ämnen som berör dig som anhörig.

Tid: 30/8, 13/9, 27/9, 12/10, 25/10 – kl. 14.00-15.30.

Anhörigrupp psykisk ohälsa

Stödjer du någon vuxen i din närhet som lider av psykisk ohälsa? Anhörigstödet i samarbete med Socialpsykiatri erbjuder dig som står nära någon med psykisk ohälsa att delta i anhörigrupp. Här får du möta andra anhöriga och ta del av varandras erfarenheter och upplevelser samt ge varandra stöttning.

Tid: 19/9, 17/10, 14/11, 12/2 – kl. 17.00-18.30. Anmälan senast den 12 september.

Fokus på träffarna kommer vara din situation och ditt välmående som anhörig.

Läs mer på [lomma.se/anhorigstodet](https://www.lomma.se/anhorigstodet)

Hjälp till bättre mående



Mår du psykiskt dåligt? Påverkar ditt mående din vardag? Öppenvården erbjuder gruppsamtal för att nå ett bättre mående.

Välkommen att anmäla intresse för att delta i en grupp där vi delar med oss av strategier för att må bättre i vardagen! Här får du möjlighet att träffa andra i liknande situation och få stöd.

Gruppen startar först till hösten, men vi tar redan nu emot intresseanmälningar. Gruppen är kostnadsfri och öppen för alla över 18 år, boende i kommunen. Vi träffas på Esplanaden 15 C, i Lomma.

Läs mer och anmäl intresse på [lomma.se/stod](https://www.lomma.se/stod)

Nytt nummer till Seniorlotsen

Ibland kan det vara svårt att veta vart man ska vända sig i frågor gällande hemtjänst, hjälpmedel, färdtjänst eller vad det finns för aktiviteter för seniorer.

Seniorlotsen gör det enklare att få kontakt med rätt person eller verksamhet i syfte att bidra till ökad service och trygghet. Vi svarar på frågor och lotsar vidare till rätt person eller verksamhet.

Seniorlotsen bemannas av medarbetare från Anhörigstödet. Vi arbetar med sekretess och för inga journalanteckningar. Kontakta oss via telefon 0733-41 13 74 eller mejl: seniorlots@lomma.se

Lämna gärna ett meddelande med namn och telefonnummer om vi inte svarar direkt, så hör vi av oss inom två arbetsdagar.

Varmt välkommen att höra av dig!

Dags för gåfotboll

I samarbete med föreningen GIF Nike erbjuder Mötesplatserna alla seniorer att prova på gåfotboll den 24 september. Du behöver inte ha spelat fotboll tidigare. Vill eller kan du inte spela får du gärna komma och titta på. Det kommer att finnas kaffe och fika till spelare och publik.

Tid: Söndag 24 september, kl 15.00-17.00
Plats: Pilängsplanen, bakom Pilängsbadet, Ringvägen 11, Lomma

Om du vill vara med och prova anmäl dig till: anette.alvarsson@lomma.se eller på telefon 0733-41 15 99. Aktiviteten är kostnadsfri för deltagarna, fika finns att köpa.

Evenemang på biblioteken

Biblioteken i Lomma och Bjärred ordnar en rad olika arrangemang i höst. Se alla evenemang på [biblioteklb.se](https://www.biblioteklb.se).

Digitaljakten: IT för ovana – 7 träffar med start 26/8
Utbildning som vänder sig till digitala nybörjare som vill utforska olika sätt att använda mobil eller surfplatta. Sju träffar aug-sept à tre lektionstimmars, växelvis på Jonasgården och Bjärreds bibliotek. Fri entré. Anmälan till biblioteken. Samarbete med studieförbundet Bilda.

19/9 kl. 19.00: "Kära vänner" Föredrag av Erika Tengrud om en 50 år lång brevväxling
Efter examen från lanthushällsseminariet så spreds väninnorna. Ett urval av deras brevväxling har sammanställts i en skildring om deras liv. Det handlar om skola, samhälle och familj – i stort och smått. Brevet har blivit en bok. Plats: Bjärreds bibliotek. Gratis. Anmälan till biblioteken.

21 september kl. 18.00 "Minnes-lådor" Föredrag Solveig Bernlöf
Solveig Bernlöfs intresse för sina äldre släktingars sparade saker ökade när hennes dotter skulle gifta sig. Hur kan vi lära oss om vår historia och vår släkt genom sparade ting? Fri entré, anmälan fr.om. 19/8. Plats: Lomma bibliotek.

Shared reading för alla: engångs-cirklar där vi läser och pratar litteratur. Start 21/9, Bjärred
Cirkelledaren har valt text att läsa och stannar ibland upp för samtal om olika tankar som väcks. Ingen förberedelse för deltagarna. Plats: växelvis Bjärred och Lomma. Tid: 10.15-11.45. Flera tillfällen. Fri entré. Anmälan till biblioteken.

25/9 kl. 19.00: författaren Helena von Zweigbergk till Stationen 2.0, Bjärred
Efter en serie kriminal- och relationsromaner som utspelar sig i vår samtid söker sig Helena von Zweigbergk bakåt. "1959: Ingrid och Georg – en kärlekshistoria" inleder en historisk svit. Biljetter à 50 kr säljs fr.o.m. 19/8.

12 oktober kl 19.00 författaren Malin Haawind till Kulturboxen
Med boken In mot stenig strand avslutar Malin Haawind den omtyckta trilogin De kom från öar om Dagmar och Holger och deras resa genom Folkhemssverige. I september släpps den avslutande delen och hon kommer nu till Lomma bibliotek för att berätta mer om trilogin. Biljett 50 kr löses på biblioteken.

Babyhäng, sagostunder och pyssellördagar
För de yngre erbjuder biblioteken bland annat:

- Babyhäng med sagomys, med start den 4 september kl 9-11 på Lomma bibliotek.
- Utesagostunder både i Bjärred och Lomma för barn cirka 3-6 år.
- Pyssellördag 16 september, kl 11-14 i Lomma för alla pysselsugna från ca 4 år.
- Bio på bibblan med start 9 september kl 13. Anmälan till biblioteken.